ДОГОВОР № ___
на выполнение научно-исследовательских работ

г. Грозный								«__» ______________2020 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Чеченский государственный педагогический университет»
(наименование объединения, организации)

именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице врио ректора__Байханова Исмаила Баутдиновича_________________________________________________________________
				(должность, фамилия, имя, отчество)

действующий на основании Устава, с одной стороны, и
(должность, фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
ЗАКАЗЧИК поручает, оплачивает расходы и принимает исполненную работу, а
ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает выполнение и издание работы по теме:_________________________________________________________________________
		(предмет договора, содержание работ, наименование научной продукции)

0. Научная продукция является собственностью университета. Срок действия договора                 с даты подписания по «31» декабря 2020г.

1. Технические условия

1. Предусмотренная договором работа выполняется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном соответствии с техническим заданием и календарным планом.
1. ЗАКАЗЧИК имеет право проверять ход и качество выполнения работы, предусмотренной договором.
3. Сроки исполнения
3.1. Предусмотренная договором работа выполняется в сроки, определяемые календарным планом выполнения основных этапов работы, составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.
3.2. Датой исполнения обязательств по договору в целом считается дата утверждения ЗАКАЗЧИКОМ акта сдачи-приемки по последнему этапу работы при условии выполнения обязательств по всем этапам, указанным в календарном плане по договору.

4. Порядок приемки и сдачи работ
4.1. Исполнитель обязан в письменной форме известить ЗАКАЗЧИКА о готовности работ по каждому этапу, предусмотренному календарным планом.
4.2. При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки научной продукции.
4.3. ЗАКАЗЧИК в течение __10___ дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки работ по договору или мотивированный отказ от приемки работ.

5. Стоимость работ и порядок расчетов
5.1. Выполненная в соответствии с требованиями работа оплачивается по договорной цене, согласованной ИСПОЛНИТЕЛЕМ с ЗАКАЗЧИКОМ протоколом соглашения о договорной цене.
	Договорная цена работы по настоящему договору, согласно протоколу о договорной цене, установлена в сумме
5.2. Расчеты за выполняемую по настоящему договору работу производятся между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ

___________единовременно за законченную работу                              __________________
 (в форме предоплаты, поэтапно с авансовыми платежами, единовременно за законченную работу)

6. Прочие условия
6.1. Настоящий    Договор в 2-х экземплярах: по   одному у каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Споры, возникающие при исполнении Договора, стороны разрешают путем переговоров, а при не достижении согласия в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и подписи сторон

	ФГБОУ ВО ЧГПУ
Юридический адрес:
364031, г. Грозный, Олимпийский проезд
ул. Субры Кишиевой, 33
УФК по ЧР ГРКЦ НБ Банка России
БИК 049690001
р/с 40501810400002000002
л/сч 20946У19950
ИНН 2020000549
КПП 201401001

________________________________
МП	подпись заказчика

	[bookmark: _GoBack]Реквизиты исполнителя:

________________________
подпись исполнителя